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Opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää Kuhmon kaupungilta lausuntoa 
luonnoksesta perusopetuslaissa tarkoitetun opetuksen valtakunnallisista 
tavoitteista ja tuntijaosta annetun asetuksen sekä perusopetusasetuksen 
muuttamisesta. 
Esityksessä pyydetään antamaan lausunto B1-kielen, joka on Kuhmon 
perusopetuksessa ruotsi, tuntimäärän lisäämisestä yhdellä vuosiviikkotunnilla 
vuosiluokilla 7-9. 

 
Kuhmon perusopetuksessa vuosiluokilla 7-9 opetusta annetaan 30 tuntia 
viikossa kullakin luokka-asteella. Yhteisesti opiskeltavien aineiden tuntimäärä on 
valtakunnallisen tuntijakoasetuksen mukainen, mutta minimituntimäärä ylittyy 
kahdella vuosiviikkotunnilla valinnaisaineiden osalta. Edellisessä 
tuntijakomuutoksessa Kuhmon sivistyslautakunta on hyväksynyt kaksi 
ylimääräistä tuntia käytettäväksi valinnaisaineisiin. 
 
Ruotsin kielen tuntimäärä vuosiluokilla 7-9 väheni kahdella vuosiviikkotunnilla, 
kun perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet 2014 otettiin käyttöön. 
Tuolloin ruotsin kielen opetuksen aloitus varhennettiin alkamaan kuudennella 
luokalla. 
 
Ruotsin kielen tuntimäärä vuosiluokilla 7-9 on valtakunnallisesti koettu 
riittämättömäksi, joten tuntijakomuutos toisi tähän parannusta. Kuhmon 
perusopetuksessa yhtä vuosiviikkotuntia ei voida lisätä nykyisen tuntimäärän 
päälle mm. koulukuljetusten järjestämisen vuoksi. Vaihtoehdoksi Kuhmon 
perusopetuksessa jää ottaa tunti valinnaisaineista ja muuttaa 
valinnaisainetarjontaa sekä valinnaisaineiden tuntijakoa. Taide- ja taitoaineiden 
valinnaisissa aineissa (kotitalous, kuvataide, käsityö, musiikki, liikunta) 
liikuntatuntimäärä on valtakunnallisen tuntijakoasetuksen mukainen, joten sieltä 
tuntia ei voida vähentää. 
 
Tuupalan yhtenäiskoulun rehtorin esitys: 
 
Hyvinvointi- ja sivistysvaliokunta päättää antaa lausunnon opetus- ja 
kulttuuriministeriölle B1 -kielen, joka Kuhmon perusopetuksessa on ruotsi, 
tuntimäärän lisäämisen vaikutuksista Kuhmon perusopetuksen tuntijakoon 
liitteen mukaisesti. Lausunnossa mainitaan tuntimäärän lisäämisen B1-kieleen 
vuosiluokilla 7-9 olevan tarpeellinen. Lisäksi lausunnossa kerrotaan B1-kielen 
tuntimäärän lisäämisen vaikuttavan Kuhmon perusopetuksessa 
valinnaisaineiden tuntimäärän pienentämiseen, jotta oppilaiden viikkotuntimäärä 
vuosiluokilla 7-9 on enintään 30 tuntia/vuosiluokka. 
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Päätösehdotus 
 Hyvinvointi- ja sivistysvaliokunta päättää antaa lausunnon opetus- ja kulttuurimi-

nisteriölle B1 -kielen, joka Kuhmon perusopetuksessa on ruotsi, tuntimäärän li-
säämisen vaikutuksista Kuhmon perusopetuksen tuntijakoon liitteen mukaisesti. 
Lausunnossa mainitaan tuntimäärän lisäämisen B1-kieleen vuosiluokilla 7-9 ole-
van tarpeellinen. Lisäksi lausunnossa kerrotaan B1-kielen tuntimäärän 
lisäämisen vaikuttavan Kuhmon perusopetuksessa valinnaisaineiden 
tuntimäärän pienentä-miseen, jotta oppilaiden viikkotuntimäärä vuosiluokilla 7-9 
on enintään 30 tuntia/vuosiluokka. 
 
Asiantuntijana kuultiin yhtenäiskoulun rehtori Marjut Kyllöstä. 
 

Päätös Hyvinvointi- ja sivistysvaliokunta yksimielisesti hyväksyi esittelijän 
päätösehdotuksen. 

 
 


